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Luonnos digitaalisen infrastruktuurin strategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot strategialuonnoksesta

Oulun kaupunki kiittää mahdollisuudesta kommentoida luonnosta Suomen digitaalisen 
infrastruktuurin strategiaksi. Pääpiirteissään strategialuonnos on oikeansuuntainen ja tukee Oulun 
kaupungin ajatusmaailmaa digitaalisten palveluiden tulevaisuudesta. Digitaalisuus laajasti 
ymmärrettynä (investoinnit, palveluprosessien ja toimintamallien muutos, kokeilut jne) tulisi olla 
yksi keskeinen kaupunki-, innovaatio- ja elinkeinopolitiikan sisältö tulevina vuosina Suomen 
kansallisissa ohjelmissa.

Digitaalisen infrastruktuurin strategiaan koottu laaja kokonaisuus herättää kuitenkin ajatuksen, 
olisiko suunniteltujen toimenpiteiden priorisointi tarpeen. Keskeisimpien haasteiden tunnistaminen 
ja juuri niihin paneutuminen saattaisi tehokkaammin edistää etenemistä.

5G-verkkojen rakentumisen edistämiseen liittyvät taajuuspoliittiset toimenpiteet

Oulun kaupunki näkee, että kilpailua ja innovatiivisia ratkaisuja lisäävä sekä positiivisesti paikalliseen 
elinvoimaan vaikuttava paikallisen tason toimijoiden rooli verkkojen rakentamisessa ja ylläpidossa 
(mikro-operaattoritoiminta) tulee huomioida strategiassa. Tämä tulisi ottaa huomioon myös 5G-
verkkojen huutokaupassa, taajuusasetusten muutoksissa ja toimilupien jakomekanismissa.

Verkkojen kustannustehokkaan ja nopean rakentamisen edistäminen

-

Investointien ja rahoituksen riittävyyden varmistaminen

Kiinteän laajakaistan tarjonnassa ongelmana on nykyisellään markkinaehtoisen tarjonnan ja kilpailun 
vähäisyys, joka näkyy sekä taajamissa että haja-asutusalueilla saatavuus- tai kustannushaasteina. 
Nopeiden kiinteiden yhteyksien edistäminen strategiassa asetetulle tavoitetasolle edellyttää uusia 
julkisen rahoituksen malleja. 

Markkinoiden toimivuuden edistäminen
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Oulun kaupungin näkemyksen mukaan ensisijainen tarve markkinoiden toimivuuden edistämiselle 
on nopeiden laajakaista-/valokuituyhteyksien tarjonnassa ja toimenpiteissä kysynnän edistämiseksi.

Tutkimuksen ja innovaatioiden tukeminen

3,5 GHz taajuusalueen (3400 - 3800 MHz) tulevassa käytössä tulee huomioida paikallisten 
toimijoiden mahdollisuudet palveluiden kehittämiseen ja tarjoamiseen. Oulun kaupungin 
näkökulmasta tärkeää on paikallisten yritysekosysteemien ja uusien vertikaalisten toimijoiden 
mahdollisuus kehittää tuotteita ja palveluita uusille taajuusalueille. Tämä korostuu erityisesti 
tilanteissa, joissa operaattorikentässä ei nähdä liiketoiminnallisia perusteita palveluiden 
tarjoamiselle. 

Kaupallisen käytön ohella toimiva ratkaisu langattoman tietoliikenteen tutkimus-, tuotekehitys- ja 
opetuskäyttöön (TTO) tulee mahdollistaa jatkossakin, huomioiden myös tulevan 6G-
verkkoteknologian tutkimus ja kehittäminen. Kun tutkimustulokset ja innovaatiot saadaan 
mahdollisimman nopeasti elinkeinoelämän hyödynnettäväksi, kaikki osapuolet hyötyvät.

Muuta huomioitavaa

Kaupunkialueillakin, jossa usein on markkinaehtoista tarjontaa, valokuituliittymien kustannukset 
ovat merkittäviä mikä rajoittaa kuituyhteyksien leviämistä. Kilpailun lisääntyminen ja asiakashintojen 
laskeminen edesauttaisi nopeiden yhteyksien ja niiden varaan rakennettujen palveluiden leviämistä. 
Kuten lausuntopyynnössäkin todetaan, riskinä on, että nykyinen verkkojen kehitys ei riitä 
varmistamaan tulevaisuuden palveluja riittävän kattavasti. Jatkossa laajenevat ja kokonaan uudet 
palvelut kuten virtuaaliteknologioihin perustuvat ratkaisut, etäopetus ja etäterveydenhuolto 
edellyttävät nopeita verkkoyhteyksiä, myös haja-asutusalueille. 

Oulun kaupungin näkemys on, että Suomen digitaalisen infrastruktuurin strategiassa olisi syytä 
huomioida myös tiedon valtaväylien kapasiteetin turvaaminen ja vahvistaminen. Datamäärien 
jatkuva kasvu ja datan siirtyminen pilviratkaisuihin edellyttää tietoliikenteeltä kapasiteettia niin 
kotimaan eri osien välillä kuin kansainvälisestikin. Koillisväylän eli ns. Arctic Connect -merikaapelin 
edistäminen ja sitä tukevan Suomen runkoverkon vahvistaminen Oulu-Helsinki –merikaapelilla on 
tärkeää koko Suomen kilpailukyvyn kannalta. 

Kilpailukykyämme parantaisi myös energiaverotuksen kehittäminen suuntaan, joka edesauttaisi 
datakeskusten sijoittumista ja investointeja Suomeen. Datakeskukset ovat merkittävässä roolissa 
luomassa edellytyksiä digitaalisen talouden kehittymiselle. 

Oulun kaupunki on laatinut digitalisaatiota hyödyntävät suunnitelmat tuleville vuosille. Tavoitteena 
on tarjota kuntalaisille ja yrityksille laadukkaita palveluita ja toimintaympäristöjä sekä mahdollistaa 
ICT-elinkeinojen ja tutkimus- ja koulutussektorin kehittyminen. Digitaalisen infrastruktuurin 
kehittyminen kuntalaisten ja yhteisöjen käyttäjä- ja kehittäjätarpeiden mukaiseksi on olennaista 
tulevaisuuden tavoitteidemme saavuttamiseksi.
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